
令和７年度行事予定表 2025/4/8

1 火 1 木 1 日

通学路除草作業（環境部・
本部役員） 1 火 1 金 1 月

始業式
特別日課
（3時間　11:30下校）

2 水 2 金

◆全校遠足

2 月

業間：プール開き
◇委員会③ 2 水

◆4・5年宿泊学習
清掃なし 2 土 2 火

3 木 3 土

憲法記念日

3 火 3 木

◆4・5年宿泊学習

3 日 3 水

清掃なし

4 金 4 日

みどりの日

4 水

町陸上記録会
清掃なし 4 金

◆4・5年宿泊学習
6年史跡めぐり（藤井と合
同） 清掃なし

4 月 4 木

5 土 5 月

こどもの日

5 木

町陸上記録会予備日

5 土 5 火 5 金

◆稲刈り（2校時＋業間）
清掃なし
PTA本部役員会③

6 日 6 火

振替休日

6 金

清掃なし
学校運営協議会②10:00～ 6 日 6 水 6 土

7 月 7 水

◆田植え（2校時＋業間）
清掃なし 7 土

生き物調査①

7 月

◇委員会④

7 木 7 日

8 火

◆新任式・始業式
特別日課 3時間　(11:30下
校）

8 木

午前中短縮日課
清掃なし 歯科検診 8 日 8 火

短縮日課

8 金 8 月

◇委員会⑤

9 水

給食開始
清掃なし 9 金

清掃なし
1年心臓検診 11:10～ 9 月

クラブ②

9 水

短縮日課
清掃なし 9 土 9 火

1
0 木

◆入学式 P総会準備（新旧
本部役員、午前） PTA新旧
本部役員会

1
0 土

1
0 火

1
0 木

短縮日課
1
0 日

1
0 水

短縮日課
町小中連携事業

1
1 金

A日課 業間：身体計測、視・聴
力検査 清掃なし P総会準備（地
区幹事） 学校納入金振替日

1
1 日

1
1 水

短縮日課 ◆ふれあいまつり
（2校時＋業間)
学校納入金振替日

1
1 金

短縮日課 清掃なし
運動会企画会議①
学校納入金振替日

1
1 月

山の日
1
1 木

B日課
BMゆうがお
学校納入金振替日

1
2 土

1
2 月

子ども110番の家あいさつ
5時間15:00下校
学校納入金振替日

1
2 木

1
2 土

1
2 火

学校納入金振替日
1
2 金

清掃なし
4年心臓検診 11:00～

1
3 日

1
3 火

1
3 金

◆芸術鑑賞教室（壬生・藤
井と合同）
清掃なし

1
3 日

1
3 水

1
3 土

生き物調査②

1
4 月

A日課
◇委員会① 1

4 水

清掃なし
1
4 土

1
4 月

1
4 木

1
4 日

1
5 火

安全教室①（地震・火災）
P総会準備（昼休み） 1

5 木

◆修学旅行
1
5 日

みぶっ子ドッジボール大会
1
5 火

1
5 金

1
5 月

敬老の日

1
6 水

短縮日課
1年給食開始 授業参観① 懇談
会、PTA総会、掲額式
清掃なし

1
6 金

◆修学旅行
清掃なし 1

6 月

1年給食試食会・歯みがき
指導 1

6 水

A日課
業間：交通安全教室
清掃なし

1
6 土

1
6 火

1
7 木

特別日課
とちぎっ子学習状況調査
全国学力・学習状況調査
BMゆうがお

1
7 土

1
7 火

A日課
新体力テスト（2校時＋業
間）

1
7 木

BMゆうがお
1
7 日

1
7 水

清掃なし

1
8 金

民話①
清掃なし ※全国学調児童質
問紙（オンライン調査）am

1
8 日

1
8 水

清掃なし
1
8 金

終業式
特別日課
（3時間　11:30下校）

1
8 月

1
8 木

1
9 土

1
9 月

◇委員会②
1
9 木

BMゆうがお
1
9 土

1
9 火

1
9 金

清掃なし
運動会企画会議②

2
0 日

2
0 火

安全教室②（交通）
2
0 金

民話②
清掃なし 2

0 日
2
0 水

2
0 土

オープンスクール
短縮日課
引き渡し訓練

2
1 月

短縮日課
家庭訪問① 2

1 水

午前中短縮日課
清掃なし 内科検診（ロング
昼休み） １３：００～

2
1 土

2
1 月

海の日
2
1 木

2
1 日

2
2 火

短縮日課
家庭訪問②
学校運営協議会①10:00

2
2 木

2
2 日

2
2 火

個人面談
合奏練習
プール指導

2
2 金

2
2 月

オープンスクール振替休日

2
3 水

短縮日課
家庭訪問③
腎臓検診（一次）

2
3 金

清掃なし 5時間授業
14:45下校 心肺蘇生法研修
会 腎臓検診（二次）

2
3 月

2
3 水

個人面談
合奏練習
プール指導

2
3 土

2
3 火

秋分の日

2
4 木

短縮日課
家庭訪問④
※とちぎっ子児童質問紙回答日

2
4 土

2
4 火

NISSAN工場見学（４～６
年）？ 2

4 木
2
4 日

2
4 水

清掃なし

2
5 金

読み聞かせ①
清掃なし PTA本部役員会① 2

5 日

ポンプ小屋清掃
2
5 水

清掃なし
2
5 金

個人面談
合奏練習
プール指導

2
5 月

2
5 木

B日課

2
6 土

2
6 月

A日課
◆クラブ① 2

6 木

ノーテレビ・ノーゲーム・
ノーネット週間（～7/2）
①

2
6 土

2
6 火

合奏練習
2
6 金

清掃なし

2
7 日

2
7 火

A日課
2
7 金

清掃なし
PTA本部役員会② 2

7 日
2
7 水

合奏練習
2
7 土

2
8 月

2
8 水

A日課
◆プール清掃（２校時＋業
間）

2
8 土

2
8 月

2
8 木

合奏練習
2
8 日

PTA奉仕作業

2
9 火

昭和の日
2
9 木

BMゆうがお
2
9 日

2
9 火

2
9 金

2
9 月

クラブ③

3
0 水

清掃なし
3
0 金

読み聞かせ②
4年施設めぐり（藤井と合
同）

3
0 月

3
0 水

3
0 土

3
0 火

◆地区音楽祭

3
1 土

3
1 木

3
1 日

4月 5月 6月 7月 8月 9月


